
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 04.03.2021 год

г. П рим орско-А хтарск

№  123

Об утверждении состава жюри
муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Кубани»

На основании приказа управления образования муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район от 01.03.2021 года № 114 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года 
Кубани» в 2020-2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа краевого конкурса
«Учитель года Кубани» (Приложение)

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 
членов жюри в период проведения муниципального этапа конкурса с 
09.03.202Нода по 12.03.2021 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела общего образования управления образования Е.Д.Мамаеву.

Начальник управления образов В.А.Ясиновская



Приложение
к приказу управления образования
от Q l / . 0 3 . Z O 2 {  № /£3

Состав жюри

1. Веревкина В.В., начальник методического отдела МКУ ЦПО
2. Буренин Е.М., председатель районной территориальной организации 
Профсоюза работников образования
3. Полевая Н.В., методист МКУ ЦПО
4. Корниенко В.А., учитель МБОУ СОШ № 4, победитель районного 
конкурса «Учитель года -  2017», руководитель РМО учителей английского 
языка
5. Гращенкова А.М., учитель МБОУ СОШ № 22, победитель районного 
конкурса «Учитель года -  2011», руководитель РМО учителей русского 
языка и литературы
6. Бойко Е.А., учитель МБОУ СОШ № 2, методист МКУ ЦПО, победитель 
районного конкурса «Учитель года - 2005»
7. Гриценко Т.А., учитель МБОУ СОШ № 2, методист МКУ ЦПО, призер 
районного конкурса «Учитель года - 2020»
8. Степанец Л.А., учитель МБОУ СОШ № 2, тьютор по химии
9. Яковенко Л.В., учитель МБОУ СОШ № 3, руководитель РМО учителей 
физической культуры
10. Мастюга Л.О., методист МАОУ ДО ДТ «Родничок»



ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
Имени А.С.Горшковой
353860 Краснодарский край 
г. Приморско-Ахтарск, 
ул. Тамаровского. 85 
тел.: (86143) 3-05-92; 3-30-93 
e-mail: ahtpriimehool3w;yandex.ru 
ОГРН 1022304519280 ’
ИНН 2347007302: КПП 234701001 
№ 200

Дана Яковенко Ларисе Викторовне, учителю физической культуры 
МБОУ СОШ № 3 имени А.С. Горшковой подтверждающая то, nfo она 
действительно являлась членом жюри муниципального этапа краевого 
конкурса «Учитель года Кубани» (Приказ УО № 123 от 04.03.2021 г);

Справка- подтверждение

Директор МБОУ СОШ № 3 М.Н. Башта



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 2022г.
П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

О проведении II этапа соревнований по баскетболу XIV Всекубанской 
Спартакиады «Спортивные надежды Кубани» среди учащихся 

общеобразовательных школ

В соответствии с Положением о проведении XIV Всекубанской 
спартакиады среди обучающихся общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций (реализующих программы 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани» приказываю:
1. Провести II этап соревнований по баскетболу XIV Всекубанской 
спартакиады «Спортивные надежды Кубани» общеобразовательных 
школ по следующему графику:
-11 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди девочек 7-9 классов школ № 1,9,13,34 с 9.30 
часов.
на базе МАОУ СОШ №18- среди девочек 7-9 классов школ № 2,3,5,18 с 9.30 
часов. Сбор в 9.00 часов;
-14 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди мальчиков 7-9 классов школ № 1,2,7,13,22,34 
с 9.30 часов.
на базе МАОУ СОШ №18- среди мальчиков 7-9 классов школ № 3,5,6,9,10,18 
с 9.30 часов. Сбор в 9.00 часов;
-24 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди девочек 5-6 классов школ № 1,3, 9,13 с 9.30 
часов.
на базе МАОУ СОШ №18- среди девочек 5-6 классов школ № 2,5,18, 34 с 9.30 
часов. Сбор в 9.00 часов;
-25 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди мальчиков 5-6 классов школ № 1,2,3,13 с 9.30 
часов.
на базе МАОУ СОШ №18- среди мальчиков 5-6 классов школ № 5,9,18, 34 с 
9.30 часов.
-30 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди девушек 10-11 классов^код № 1,3, 13 с 9.30 
часов.



на базе МАОУ СОШ №18- среди девушек 10-11 классов школ №5,6, 18 с 9.30 
часов. Сбор в 9.00 часов;
-29 ноября 2022 года:
на базе МБОУ СОШ №1- среди юношей 10-11 классов школ № 1,3,18 с 9.30 
часов.
на базе МАОУ СОШ №18- среди юношей 10-11 классов школ № 5,9,13, 22 с 
9.30 часов.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить обязательное участие учащихся общеобразовательных 
организаций в районных соревнованиях по баскетболу среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений согласно Положению;
2) подготовить и заблаговременно направить заявки по подвозу команд в МКУ 
ЦПО с указанием количества участников.
5. Обеспечить судейство при проведении соревнований согласно приказу. 
В МБОУ СОШ №1 главным судьей соревнований назначить: Сердюк М.М., 
секретарями соревнований назначить: Яковенко Л.В, Бекмухамедову Ж.В. 
В МАОУ СОШ №18 главным судьей соревнований назначить: Глазина М.И., 
секретарями соревнований назначить: Харченко Е.А., Яковенко Л.В.
6. Директору МКУ ЦПО Гладкову О.Е. - организовать подвоз учащихся школ 
на соревнования по баскетболу согласно графику, за счет средств ЦПО.
7. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время 
соревнований и во время пути на руководителей команд.
8. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных учреждений, директора МКУ ЦПО.
9. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.

Начальник управления образе В.А. Ясиновская



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от J t . /  С 2023 г.
П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск
№

О проведении районных соревнований  
Всекубанской спартакиады ш кольных спортивных лиг 

в 2023-2024 учебном году (гандбол)

В соответствии с Приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 20 сентября 2023 года № 2757 
«О проведении районных соревнований Всекубанской спартакиады
школьных спортивных лиг в 2023-2024 учебном году», с целью привлечения 
детей к занятиям спортом, пропаганды здорового образа жизни 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 14 ноября по 22 ноября 2023 года на базе 
МБУ ФСЦ «Лидер» районные соревнования Всекубанской спартакиады 
школьных спортивных лиг общеобразовательных учреждений Приморско- 
Ахтарского района по гандболу согласно графику.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить обязательное участие учащихся общеобразовательных 

организаций в районных соревнованиях согласно Положению;
2) подготовить и заблаговременно направить заявки по подвозу команд в 

МКУ ЦПО с указанием количества участников.
3. ПО директора МБУ ЦПО Стрюкову В.А. организовать подвоз к 

10-00 час. в МБУ ФСЦ «Лидер» учащихся школ на соревнования и обратно 
согласно графику, за счет средств ЦПО.

4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время 
соревнований и во время пути на руководителей команд.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных учреждений, директора МКУ ЦПО.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.



Приложение
к приказу управления образования 
Приморско-Ахтарского района
о г о 0 / 0  jU>j $ № А'/Т'

График проведения гандбола

Дата Группа детей Место проведения
14.11.23 мальчики 

5-6 класс
МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья Сердюк М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь Бекмухамедова Ж.В., Брага А.А., Яковенко Л.В.

Дата Группа детей Место проведения
15.11.23 девочки 

5-6 класс
МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья Сердюк М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь Бекмухамедова Ж.В., Брага А.А., Яковенко Л.В.

Дата Группа детей Место проведения
16.11.23 мальчики 

7-8 класс
МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья Сердюк М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь Бекмухамедова Ж.В., Брага А.А., Яковенко Л.В.

Дата Группа детей Место проведения
17.11.23 девочки 

7-8 класс
МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья Сердюк М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь Бекмухамедова Ж.В., Брага А.А., Яковенко Л.В.

Дата Г руппа детей Место проведения
21.11.23 юноши 

10-11 класс
МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья Сердюк М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь Бекмухамедова Ж.В., Брага А.А., Яковенко Л.В.

Дата Г руппа детей Место проведения
22.11.23 т у ш т МБУ ФСЦ «Лидер»

Гл.судья ‘f  'ЖШ. \  f  т, /г т т  Т - .  Т -»М.М., Дегтярев Е.В.
Секретарь /^ /•^кг^^^^рЕ аоЖ .В ., Брага А.А., Яковенко Л.В.

: .



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЩЕОБРАЗОВ/ |ЛА №3
ИМЕНИ А.С. ГОРШКОВОЙ

ИНК 2347007302 ОГРН 1022304519280 
3538С4 Краснодарский край, 

г. Приморско-Ахтарск, ул. Тамаровского, 85, 
E-m ail: ahtprlmschool3@yandex.ru

Дана Яковенко Ларисе Викторовне, учителю физической культуры 
МБОУ СОШ № 3 имени А.С. Горшковой подтверждающая то, что она 
действительно входила в состав судейской группы: Работа в качестве

Спартакиады "Спортивные надежды Кубани" среди учащихся 
образовательных школ. (Приказ УО № 848 от 01.11.2022 г.); Работа в 
качестве секретаря районных соревнований Всекубанской школьных 
спортивных лиг в 2023-2024 учебном году (гандбол)" (Приказ УО № 958 от 
30.10.2024 г); Работа в качестве секретаря районных соревнований 
Всекубанской спартакиады школьных спортивныхлиг в 2024-2025 учебном 
году (мини-футбол) (Приказ УО № 807 от 02.10.2024 г.); Работа в качестве 
секретаря муниципального этапа краевых соревнований турнира по 
баскетболу «Локобаскет-Школьная лига» (Приказ УО № 815 от 04.10.2024 
г.); Работа в качестве секретаря муниципального этапа турнира по волейболу 
«Школьная волейбольная лига» (Приказ УО № 816 от 04.10.2024 г.).

Тг>п

Справка - подтверждение

секретаря II этапа соревнований по баскетболу XIV Всекубанской

Директор МБОУ СОШ № 3 М.Н. Башта

mailto:ahtprlmschool3@yandex.ru


УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от Я Ш У

П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

№

О проведении муниципального этапа краевой олимпиады 
«Олимпийская команда школьного спортивного клуба»

В целях вовлечения обучающихся в систематические занятия физической 
культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, гражданского и 
патриотического воспитания, содействия в развитии способностей и талантов у 
детей и молодежи п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить участие учащихся 2010-2011 года рождения (6-7 кл) 

общеобразовательных организаций в муниципальном этапе краевой олимпиады 
«Олимпийская команда школьного спортивного клуба» согласно Положению;

2) подготовить и заблаговременно (до 16 апреля 2024 года) направить 
заявки по подвозу команд в МКУ ЦПО;

3) направить команды 19 апреля 2024 года к 9:00 час. (городским школам), 
к 10-00 час (сельским школам) в МАУСТ Стадион «Русь» имени А. Н. Катрича 
для участия в олимпиаде.

2. ИО директора МКУ ЦПО Стрюкову В.А. - организовать подвоз 
учащихся школ на олимпиаду 19 апреля 2024 года к 10:00 час. на территорию 
МАУСТ Стадион «Русь» имени А. Н. Катрича и обратно в 13-00 от МБОУ 
СОШ№ 22 за счет средств ЦПО.

3. Провести 19 апреля 2024 года муниципальный этап краевой олимпиады 
«Олимпийская команда школьного спортивного клуба»:

1) Легкую атлетику на территории МАУСТ Стадионе «Русь» имени 
А. Н. Катрича в 9-00 час. Гл.судья -Бойко А.К., секретари: Ефанова А.А., 
Черепанова Е.А., Пугина О.В.

2) Баскетбол 3*3 на территории МБОУ СОШ № 22 в 11-00 час. Гл.судья - 
Тимаков П.В., Яковенко Л.В., секретари: Ефанова А.А., Безмозгая О.В., 
Пугина О.В.

3) Шахматыща территории МБОУ СОШ № 22 в 12-30 час. Гл.судья -
' Брага А.А.
^та^тственность за жизнь и безопасность детей во время 

;у%ц следования на руководителей команд.
^ённость за исполнение приказа на руководителей 

’Мй, ИО директора МКУ ЦПО.

Сердюк М
4

соревно
5

образов



6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.

Ь



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
ИМЕНИ А.С. ГОРШКОВОЙ 

ИНН 2347007302 ОГРН 10?>304519280 
3538&4 Краснодарский край, 

г. Приморско-Ахтарск, ул. Гам; - ■ кого, 85, 
E-m ail: ahtprim schGQl3@ 'yaii(iex.ru

Дана Яковенко Ларисе Викторовне, учителю физической культуры 
МБОУ СОШ № 3 имени А.С. Горшковой подтверждающая то, что она 
действительно входила в состав судейской группы: Работа в качестве судьи 
муниципального этапа краевой олимпиады «Олимпийская команда 
школьного спортивного клуба» (Приказ У О № 278 от 10.04.2024 г.);

0; г  _ -А

Справка- подтверждение

^ ^ оьраэо̂  н.,;:

Директор МБОУ СОШ № 3

ги



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
г. Приморско-Ахтарск

О проведении районных соревнований 
Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 

в 2024-2025 учебном году (мини-футбол)

В соответствии с письмом государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Центр развития физической культуры и спорта системы 
образования» от 12 сентября 2024 года № 644 «О проведении районных 
соревнований Всекубанской спартакиады школьных спортивных лиг 
в 2024-2025 учебном году», с целью привлечения детей к занятиям спортом, 
пропаганды здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю :

1. Провести районные соревнования Всекубанской спартакиады 
школьных спортивных лиг общеобразовательных учреждений Приморско- 
Ахтарского района по мини-футболу согласно графику.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
f 1) обеспечить обязательное участие учащихся общеобразовательных
' организаций в районных соревнованиях согласно Положению;

2) подготовить и заблаговременно направить заявки по подвозу команд в 
МКУ ЦПО с указанием количества участников.

3. ИО директора МБУ ЦПО Стрюкову В.А. организовать подвоз 
учащихся школ к 10-00 час. на соревнования и обратно согласно графика, за 
счет средств ЦПО.

4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время 
соревнований и во время пути на руководителей команд.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных учреждений, директора МКУ ЦПО.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.

В.А. Ясиновская



Приложение
к приказу управления образования 
Приморско-Ахтарского района
от У /  ! 'У № г / Ус " '/ '

График проведения мини-футбола

08.10.24
девочки 
5-6 класс

МБОУ ООШ №8 
МБОУ СОШ №13 
МБОУ ООШ №16 
М АОУ СОШ №18

М АОУ СОШ  №  1 
МБОУ СОШ  №3 
МБОУ СОШ  №5 

МБОУ СОШ №  22

М БОУ СОШ  №2 
МБОУ СОШ  №9 

М БОУ ООШ  №  17 
М БОУ ООШ  №  34

Место
проведения МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №2

Гл.судья Никонец Г.А. Сердюк М.М. Политов Ю.А.
Секретарь Бойко А.К. Яковенко Л.В Черепанова Е.А.

Э9.10.24
мальчики 
5-6 класс

М БОУ СОШ №9 
М БОУ СОШ №13 
МБОУ С О Ш №  15 
МБОУ ООШ №16 
М БОУ СОШ №  22

МАОУ СОШ №  1 
МБОУ СОШ  №3 
МБОУ СОШ  №7 
МБОУ ООШ  №8 

МБОУ ООШ  №  17

М БОУ СОШ № 2 
М БОУ СОШ  №4 
М БОУ СОШ  №5 

М АОУ СОШ №18 
М БОУ ООШ  №  34

Место
проведения МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №2

Гл.судья Никонец Г.А. Сердюк М.М. Политов Ю.А.
Секретарь Бойко А.К. Яковенко Л.В Черепанова Е.А.

10.10.24
девочки 
7-8 класс

М БОУ СОШ №5 
М БОУ СОШ №13 
М БОУ ООШ  №16 
М БОУ ООШ №  34

МАОУ СОШ  №  1 
МБОУ СОШ  №3 
МБОУ ООШ  №8 
МБОУ СОШ  №9

М БОУ СОШ  №2 
МБОУ ООШ  № 17 
М АОУ СОШ  №18 
М БОУ СОШ № 22

Место
проведения МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №2

Гл.судья Никонец Г.А. Сердюк М.М. Политов Ю.А.
Секретарь Бойко А.К. Яковенко Л.В Черепанова Е.А.

11.10.24
мальчики 
7-8 класс

МБОУ СОШ №4 
М БОУ СОШ №13 
МБОУ ООШ  № J 7 - ' 
МАОУ С О Ш № '$ \ 
МБОУ О О Ш Ж ^

МАОУ СОШ  №  
1МБОУ СОШ  №3 

Щ Е О У С О Ш  №5 
№7

’’’Ш З О & Ж Ш  №9

М БОУ СОШ №2 
М БОУ ООШ  №8 

М БОУ СОШ  № 22 
М БОУ ООШ  №16 

Л М БОУ СОШ  №15
Место проведения МБОУ СОЮЙГз[ ■ у№3 Ц МБОУ СОШ №2

Гл.судья Никоне|^?Д. £3 Политов Ю.А.
Секретарь Бойко Черепанова Е.А.



17.10.24
д е в у ш к и  

9-11 класс
МБОУ СОШ №13 
М АОУ СОШ №18 
МБОУ ООШ №  34

МАОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ  №3 
М БОУ ООШ  №8 

МБОУ ООШ  №  17

МБОУ СОШ №2 
М БОУ СОШ № 22 
М БОУ СОШ  №9

Место
проведения

МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №2

Гл.судья Никонец Г. А. Сердюк М.М. Политов Ю.А.
Секретарь Бойко А.К. Яковенко Л.В Черепанова Е.А.

18.10.24
юноши 

9-11 класс
МБОУ СОШ  №5 

МБОУ СОШ №13 
МБОУ СОШ №15 
МБОУ ООШ  №  34

М АОУ СОШ №  1 
М БОУ СОШ  №3 
МБОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ №18

М БОУ СОШ  №2 
МБОУ ООШ  №8 
МБОУ СОШ  №9 

М БОУ ООШ  № 17 
МБОУ СОШ  № 22

Место
проведения МБОУ СОШ №13 МБОУ СОШ №3 МБОУ СОШ №2

Г л.судья Никонец Г.А. Сердюк М.М. Политов Ю.А.
Секретарь Бойко А.К. Яковенко Л.В Черепанова Е.А.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от
, X " , . VА // у  YU/

П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

№ <9 АУ

О проведении муниципального этапа краевых соревнований турнира 
по баскетболу «Локобаскет-Школьная лига»

р

В соответствии с положением о проведении турнира по баскетболу 
«Локобаскет-Школьная лига» приказываю:

1. Провести на базе МБОУ СОШ № 22, МАОУ СОШ №1 
муниципальный этап турнира по баскетболу «Локобаскет-Школьная лига» 
среди общеобразовательных школ по следующему графику:

-15 октября 2024 года среди девочек 7-9 классов с 10.00 часов.
- 16 октября 2024 года среди мальчиков 7-9 классов с 10.00 часов.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить обязательное участие учащихся общеобразовательных 

организаций в районных соревнованиях согласно Положению;
2) подготовить и заблаговременно направить заявки по подвозу команд в 

МКУ ЦПО с указанием количества участников.
3. Обеспечить судейство при проведении соревнований согласно приказу. 

Главными судьями соревнований назначить в МАОУ СОШ № 1 -Сердюк М.М, 
в МБОУ СОШ №22 -Глазина М.И., секретарями в МАОУ СОШ № 1 - 
Бекмухамедову Ж.В., Ефанову А.А., в МБОУ СОШ №22 -Безмозгую О.Ю, 
Пугину О.В., Яковенко Л.В.

4. П О  директора МКУ ЦПО Стрюкову В. А. - организовать подвоз 
учащихся школ на соревнования согласно графику за счет средств ЦПО.

5. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время 
соревнований и во время пути на руководителей команд.

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных учреждений, ИО директора МКУ ЦПО Стрюкова В.А.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела общего образования управления образования 
Лощенкову С.Н.

Е.Д. Мамаева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

г. Приморско-Ахтарск

№

О проведении муниципального этапа турнира по волейболу «Школьная
волейбольная лига»

В соответствии с положением о проведении турнира по волейболу 
«Школьная волейбольная лига» приказываю:

1. Провести на базе МБОУ СОШ № 22 муниципальный этап турнира 
по волейболу «Школьная волейбольная лига» среди общеобразовательных 
школ по следующему графику:

-14 октября 2024 года среди девочек 7-8 классов с 10.00 часов.
- 21 октября 2024 года среди мальчиков 7-8 классов с 10.00 часов.

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
1) обеспечить обязательное участие учащихся общеобразовательных 

организаций в районных соревнованиях согласно Положению;
2) подготовить и заблаговременно направить заявки по подвозу команд в 

МКУ ЦПО с указанием количества участников.
3. Обеспечить судейство при проведении соревнований согласно приказу. 

Главными судьями соревнований назначить Сердюк М.М, Безмозгую О.Ю., 
секретарями Бекмухамедову Ж.В., Ефанову А.А., Пугину О.В., Яковенко Л.В.

4. И О директора МКУ ЦПО Стрижову В.А. - организовать подвоз 
учащихся школ на соревнования согласно графику за счет средств ЦПО.

5. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время 
соревнований и во время пути на руководителей команд.

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей 
образовательных учреждений, ИО директора МКУ ЦПО Стрижова В.А.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.

Е.Д. Мамаева


